Diário Oficial do Distrito Federal Nº 113, quarta-feira, 14 de junho de 2017PÁGINA 64

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017061400064

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A., torna público que a Comissão Administrativa da
DIRED ratificou o ato de Inexigibilidade de licitação em 12/06/17 para celebrar Termo de
Cessão de Uso com a Secretaria de Estado de Cultura do Distrito Federal, visando à cessão
de espaço para funcionamento de ATM naquela Secretaria, com fulcro no Art. 25, caput da
Lei n° 8.666/93, por 60 (sessenta) meses. Signatário/BRB: Dario Oswaldo Garcia Júnior e
pela Cedente: Luis Guilherme Almeida Reis. Executor: Alair José Martins Vargas. Processo
nº: 451/2017. Eriel Strieder - Gerente de Área .

AVISO DE CONTRATAÇÕES DO BRB NO
MÊS DE MAIO/2017 - Lei 938/95 - DF

O BRB-BANCO DE BRASÍLIA S/A., torna público a relação das compras, obras e serviços
contratados ou realizados no mês de MIAO-2017.
Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico 082/2016. Contratada: BRASIL TELECOM
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA. Tipo: Contrato BRB nº 2017/043. Firmado em:
26/04/2017. Valor: R$5.499.999,12 . Objeto: Prestação de serviços técnicos e especializados
em Data Center na região do Distrito Federal, modalidade colocation para sites primário e
secundário (Data Center Primário). Vigência: 26/4/2017 a 26/4/2018. Processo nº:
041.000.994/2016.
Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico 082/2016. Contratada: BRASIL TELECOM
COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA LTDA. Tipo: Contrato BRB nº 2017/044. Firmado em:
26/04/2017. Valor: R$ 2.269.998,84 . Objeto: Prestação de serviços técnicos e especializados
em Data Center na região do Distrito Federal, modalidade colocation para sites primário e
secundário (Data Center Secundário). Vigência: 26/4/2017 a 26/4/2018. Processo nº:
041.000.994/2016.
Modalidade da contratação: Inexigibilidade de licitação - caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93.
Contratada: SERASA S/A. Tipo: Contrato BRB nº 2017/011. Firmado em: 21/03/2017.
Valor: R$ 8.249.274,00. Objeto: de serviços fornecimento de informações restritivas, ca-
dastrais, creditícias e complementares de Pessoas Jurídicas e Físicas na base de dados da
Contratada referentes aos Estados de Goiás e Distrito Federal por meio da contratação da
"Solução Completa Serasa Experian para análise de Pessoa Física e Jurídica". Vigência:
21/03/2017 a 21/03/2018. Processo nº: 041.001.401/2016.
Modalidade da contratação: Pregão Eletrônico 020/2017. Contratada: MOVILE INTERNET
MÓVEL S.A. Tipo: Contrato BRB nº 2017/083. Firmado em: 18/05/2017. Valor: R$
444.407,91. Objeto: fornecimento de solução de SMS. Vigência: 18/05/2017 a 18/05/2018.
Processo nº: 041.000.114/2017.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2017
PROCESSO: 040.00051031/2017-36 - DAS PARTES: DF/SEF X BT2M INFORMÁTICA
LTDA: O Contrato tem por objeto aquisição de SWITCH para rede de comunicação com 48
portas, consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico nº 02/2017- SRP - DI-
LIC/SUAG/SEF e da Proposta da empresa que passam a integrar o presente Termo. DA
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses desde a sua assinatura até
29/05/2021. DO VALOR: R$ 64.150,00 (sessenta e quatro mil e cento e cinquenta reais),
conforme Nota de Empenho nº 2017NE00693, emitida em 22/05/2017, sob o evento nº
400091, na modalidade Ordinário. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamen-
tária: 19101; Programa de Trabalho: 04122620331040001; Natureza da Despesa: 449052;
Fonte de Recurso: 136. DATA DA ASSINATURA: 06/06/2017. SIGNATÁRIOS: Pelo Dis-
trito Federal: ANDERSON BORGES ROEPKE, na qualidade de Subsecretário de Ad-
ministração Geral; Pela CONTRATADA: MAÉRCIO LUIS CONTE BRACCO na qualidade
de Sócio-Diretor.

SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE

AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DO SIA

EDITAL Nº 08, DE 12 DE JUNHO DE 2017
O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DO SIA, DA CO-
ORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL,
tendo em vista o disposto no artigo 7º e no inciso III, §§ 1º e 2º do Decreto nº 33.269, de
18 de outubro de 2011, TORNA PÚBLICO que o (s) contribuinte (s) abaixo relacionado (s)
na seguinte ordem: PROCESSO, CONTRIBUINTE E ASSUNTO, fica(m) CIENTIFICA-
DO(S) da conclusão do(s) processo(s). Considera (m)-se realizada (s) a ciência em 15(quin-
ze) dias após a publicação do presente edital. O (s) referido (s) processo (s) ficará (ão) à
disposição do (s) interessado (s) ou representante(s) legalmente constituído(s) por 30 (trinta)
dias nesta Agência de Atendimento da Receita SIA, localizada no SIA Trecho 01 Lote H
(Em frente à CAESB), no horário de 12:30 às 18:30 horas. Findo este prazo, o(s) mesmo(s)
será(ão) levado(s) a arquivo. 040-001068/2017, Truck Fast Transportes e Logística Ltda ME,
Prorrogação Prazo; 043-002159/2011, Evandro José dos Santos, Alteração Cadastro; 127-
001394/2017, Heitor Azevedo Rodrigues, Baixa Inscrição; 043-001436/2017, Proauto Motors
Comércio de Automóveis Ltda, Cancelamento Débito; 127-000798/2017, Patrícia Magalhães
Batista, Cancelamento Débito.

JOSUÉ BALIZA ROCHA RIBEIRO

EDITAL Nº 09, DE 12 DE JUNHO DE 2017
O GERENTE DA AGÊNCIA DE ATENDIMENTO DA RECEITA DO SIA, DA CO-
ORDENAÇÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições regimentais previstas no Decreto nº 35.565, de 25/06/2014, e no uso da
delegação de competência conferida pela Ordem de Serviço SUREC nº 86, de 04/12/2015,
observada a Ordem de Serviço COATE/SUREC nº 21, de 02/07/2014, alterada pela Ordem
de Serviço COATE/SUREC nº 33, de 19/12/2014, torna público que está(ão) NOTIFI-
CADO(S) a comparecer, no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação
deste edital, à Agência de Atendimento da Receita SIA, localizada no SIA Trecho 01 Lote
H (Em frente à CAESB), no horário de 12:30 às 18:30 horas, para sanar pendência(s) e/ou
tomar ciência do resultado da análise no(s) processo(s) abaixo elencado(s), sob pena de
ARQUIVAMENTO E/OU INDEFERIMENTO do(s) mesmo(s), relacionado(s) na seguinte
ordem: PROCESSO, CONTRIBUINTE, CNPJ/CPF/CFDF: 043-003652/2014, Jobis Carlos
Ferreira, 351.695.321-72; 043-003272/2014, Áurea Braz de Sousa, 005.534.661-86; 043-
003389/2014, Marcus Valério da Silva, 690.220.111-00.

JOSUÉ BALIZA ROCHA RIBEIRO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃODE MATERIAL,
PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO BRB Nº 2017/113
Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada:WYNTECH SERVIÇOS EM IN-
FORMATICA EIRELI-EPP. Contrato BRB - 2017/133. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
008/2017. Objeto do Contrato: Prestação de serviços de manutenção técnica de estações de
caixa (microcomputadores modelo desktop) e periféricos instalados nas unidades admi-
nistrativas e de negócios do BRB, conforme condições e especificações definidas no Edital
e seus Anexos, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses contados da data de assinatura do
contrato. Vigência 12/06/2017 à 12/06/2019. Valor total: R$ 622.944,00 (seiscentos e vinte e
dois mil e novecentos e quarenta e quatro reais). As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 -
dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Signatário pelo BRB: KÁTIA DO
CARMO PEIXOTO DE QUEIROZ, e pela Contratada: JOELSON DE OLIVEIRA. Processo
nº: 1134/2016. Marcelo Varela. Pregoeiro.

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 2015/094
Contratante: BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. Contratada: EBRAZ AVALIAÇÕES,
CONSULTORIA E PERÍCIAS LTDA. Objeto do Contrato: Prestação de serviços técnicos de
engenharia - avaliação de bens para o BRB. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação da
vigência do Contrato inicial por um período de 12 (doze) meses, a partir de 03/07/2017 até
03/07/2018. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento
de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração
própria. Aditivo firmado em: 09/06/2017. Signatários pelo BRB: Francisco de Assis Gomes
e pela Contratada: Isabela Di Pace Braz. Processo nº: 041.000.352/2015. Eriel Strieder.
Gerente de Área.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

EDITAL Nº 12, DE 06 DE JUNHO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso "X", do art. 448, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 34.213/2013; Considerando o
Edital nº 13 de 17/11/2016, publicado no DODF de 23/11/2016, que trata do Processo
Seletivo de Instrutores e Coordenadores Pedagógicos para o Curso Pós-Técnico de Es-
pecialização em Saúde da Família da Escola Técnica de Saúde de Brasília - ETESB/FE-
PECS; Considerando a exigência constante no item 9.1 do referido Edital, quanto a ne-
cessidade de convocar os candidatos classificados para participar de Curso de Capacitação;
Considerando que os candidatos classificados já participaram de curso com idênticos ob-
jetivos, carga horária, conteúdo programático, atividades e avaliação, conforme certificados
anexos (fls. 133/135) e Nota de Esclarecimento da Diretora da ETESB (fl. 129) do Processo
nº 064.000.491/2017, RESOLVE:
1. DISPENSAR os candidatos constantes no Anexo único da obrigatoriedade de participar do
CURSO DE CAPACITAÇÃO PEDAGÓGICA PARA INSTRUTORES DA ETESB, por
terem concluído curso análogo.
2. HOMOLOGAR, conforme Anexo único, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de
Instrutores e Coordenadores Pedagógicos para o Curso Pós-Técnico de Especialização em
Saúde da Família da Escola Técnica de Saúde de Brasília - ETESB/FEPECS, objeto do
Edital nº 13 de 17/11/2016, publicado no DODF de 23/11/2016.
3. A relação dos candidatos obedece a seguinte ordem: Atividade, nome, matrícula, pon-
tuação e classificação no certame.

HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA

ANEXO ÚNICO
Atividade 1: Coordenador Pedagógico - FERNANDA BEZERRA QUEIRÓZ FARIAS,
143.091-2, 46.00, 1º; CÁSSIA REGINA DE AGUIAR NERY LUZ, 146.569-4, 21.50, 2º.
Atividade 2: Instrutor de Projetos de Intervenção - FABIANO MALUF, 1.434.496-3, 63.00,
1º; FERNANDA BEZERRA QUEIRÓZ FARIAS, 143.091-2, 59.00, 2º. Atividade 3: Ins-
trutor - FABIANO MALUF, 1.434.496-3, 63.00, 1º; CÁSSIA REGINA DE AGUIAR NERY
LUZ, 146.569-4, 23.50, 3º. EDITAL 06-06-2016

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE REABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 108/2017/R1
A Subsecretaria de Administração Geral - SUAG/SES comunica a reabertura da Dispensa de
Licitação, EMERGENCIAL, referente à Aquisição de Medicamento (ESPIRONOLA C TO N A
COMPRIMIDO 25MG - Cód. SES 90390), nos termos da Lei nº 8.666/93, processo nº.
0060-008458/2016-SES, estimado em R$ 223.911,75 (duzentos e vinte e três mil novecentos
e onze reais e setenta e cinco centavos). O recebimento das propostas juntamente com as
documentações em envelope lacrado será até as 10h do dia 20 de junho de 2017. Endereço:
Gerência de Aquisições Especiais - GEAQ/DAQ/CODCOMP/SUAG/SES-DF no Setor de
Áreas Isoladas Norte - SAIN Parque Rural s/nº - Bloco A - 1º andar, sala 70 - Brasília/DF
- CEP 70.700-000. O ato convocatório está disponível na Diretoria de Aquisições - DAQ.

MARÚCIA VALENÇA BARBOSA DE MIRANDA
Subsecretária

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE